
Vu

VU

VU

VU

VU

VU

VU

sur

Ie

AMêJ WG

RÉPUBLIQUE DU BÉNIN
Fraternité Justice-Travail

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIQUE

DECRET N" 2O2O - O3O DU ,15 JANVIER 2O2O

portant délimitation et déclaration d'utilité publique du
périmètre de la Zone économique spéciale de Glo-
Djigbé.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

CHEF DE L'ÉTAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

la loi n" 90-32 du 1 1 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin,

telle que modifiée par la loi n' 2019-40 du 07 novembre 2019 :

la loi n' 2013-0'1 du 14 août 20'13 portant code foncier et domanial en République du

Bénin, telle que modifiée et complétée par la loi n" 2017-15 du 10 août 2017 ;

la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour constitution nelle, des

résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016 ;

le décret n' 20'19-396 du 05 septembre 2019 portant composition du Gouvernement ;

Ie décret n'20'19-430 du 02 octobre 2019 fixant la structure-type des ministères;

le décret n" 2017-041 du 25 janvier 2017 portant attributions, organisation et

fonctionnement du [/inistère de l'Economie et des Finances ;

le décret n" 2016-501 du 11 août 2016 portant attributions , organisation et

fonctionnement du Ministère du Cadre de Vie et du Développement Durable ;

proposition conjointe du Ministre de l'Economie et des Finances et du Ministre du

Cadre de Vie et du Développement Durable,

Conseil des l\4inistres entendu en sa séance du 15 janvier 2020,

DECRETE

Article premier

Est délimité suivant les coordonnées géographiques précisées à l'article 2 du présent

décret et déclaré d'utilité publique, conformément à I'article 216 de la loi n' 2013-01 du 14

août 2013 portant code foncier et domanial en République du Bénin, telle que modifiée et

complétée par la loi n" 2017-15 du 10 août 2017, le périmètre de la Zone économique

spéciale de Glo-Djigbé

4



Article 2

Les coordonnées géographiques dudit périmètre se présentent comme suit :

Article 3

Le Ministre de I'Economie et des Finances met en place par arrêté, la Commission

interministérielle chargée de l'expropriation et prend l'acte de cessibilité, par délégation de

pouvoir.

Article 4

Le présent décret, qui prend effet pour compter de la date de sa signature, sera publié au

Journal officiel

Fait à Cotonou, le '15 ja nvier 202

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

u/

2

cooRDONN EES DE LA zoN E 1 640 HA
YXN"

731136.56B1 418054.53

730863.32418487.97B3

730006.10B8 417833.94

729234.10813 418835.27

728998.00418408.25815

727768.41820 417987.70

727012.10417950.74823

724711.70B3B 415138.87

724953.55414682.21839

727041.83849 413313.38

730114.26867 416454.79

729716.69870 416977.83

P trice TALON

4



Le Ministre du Cadre de Vie et du Le Ministre de l'Économie
et des Finances,Développement Durable,

José TONATO Romua Id WADAG0
AMPLIAIIONS : PR 6 AN 4 - CS 2 - CC 2 - CES 2 - HCJ 2 - HAAC 2 - MEF 2 - MCVDD 2 _ AUTRES I\IINISTERES 22 _ SGG 4

JORB 1

3

,*

l


